Foren les presents constitucions confirmades e aprovades, de consell e voluntat

de tot lo dit Capitol provincial, per los sobre dits senyors Presidents. Axicom

aquestes coses se manifesten a cascu dels mirants, per la constitucio feta per

los dits senyors Presidents, en lo proxim dit Capitol provincial. La qual co-

menc,a: M6s anvant, ordenaren e statuiren los dits Presidents, e tot lo Capitol

aprovant, que certa compilacio de constitucions etc. La tenor de la qual en la

fi del present volum es inserta, a donar e a conseguir perpetua memoria de

la cosa. E son stades les presents constitucions traduides de lati eh cathala,

en lo ms de Janer, any .Mcccclxxxij.

Laor a Deu clementissimo.
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LLETRA DE BENET XII ALS ABATS DE ROSES I RIPOLL

MANANT LA REUNlO DEL CAPiTOL PROVINCIAL PER A EXECUTAR
LA BUTLLA SUMMI MAGISTRI EN LES PROVlNCIES

DE TARRAGONA I QARAGOSSA

Benedictus Episcopus Servus servorum Dei, dilectis filiis beataa Marias de

Rosis et de Rivipullo Gerundensis et Vicensis dioecesium Monasteriorum abba-

tibus, salutem et Apostolicam benedictionem. Paternse considerationis aciem

ad salubrem statum ordinis seu Religionis Monachorum nigrorum attentius

dirigentes; pro salute et prosperitate ipsorum, prashabita deliberatione matura,

nonnulla statuta edidimus, et ordinationes fecimus, quas voluimus, et manda-

vimus in eodem ordine, seu religione, perpetuis futuris temporibus, observari.

Et quia in eisdem statutis et ordinationibus, inter alia duximus sta-

tuendum: quod in ordine seu religione praafata, in singulis provinces, per

nos in ipsis ordinationibus noviter statutis, et etiam designatis, fiat de triennio

in triennium provinciale Capitulum Abbatum et priorum monasteriorum Abba-

tes proprios non habentium; et etiam priorum cathedralium ecclesiarum ordi-

nis seu Religionis ipsius, seu aliorum maiorum in ipsis ecclesiis existentium

post antistites earumdem, apud unum de Monasteriis eiusdem ordinis ad hoc

aptum, vel si hoc fieri non posset, apud alium locum ad hoc congruum et

securum; de quo Monasterio seu loco et die primi Capituli huiusmodi cele-

brandi, et aliis ad id oportune facientibus providere habent, qui super hoc per

Sedem Apostolicam forent deputati, prout in dictis ordinationibus plenius con-

tinetur. Ut haec execution! debitae demandentur, vos, de quorum circuns-

pectionis industria plenam in Domino fiduciam obtinemus, ad exequenda

prasmissa et alia infrascripta, in Terrachonensi et C^saraugustanensi pro-

vinciis (quas quoad celebrandum nunc et in posterum huiusmodi provin-

ciale Capitulum, pro una volumus et statuimus reputari provincia,) tenore

praesentium deputantes; discretion! vestras auctoritate apostolica committimus,

et districtius iniungimus, ut pro celebrando hac prima vice huiusmodi

Capitulo in dicta provincia per nos, ut praemittitur, designata, aliquod

Monasterium eiusdem ordinis seu Religionis ad hoc aptum, si in ea valeat

reperiri; alioquin locum alium ad hoc congruum, et securum; et diem etiam

ad id congruam, cum continuatione dierum sequentium, eligentes; Abbates,

priores et alios praanominatos ad huiusmodi Capitulo convocare curetis, diem et
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locum praedictos eis per vestras litteras convocare nichilominus intimantes. Per

quern in ipso primo Capitulo missa solemniter celebrari, sermoque convenien-

tibus ad dictum Capitulum fieri debeat provide ordinando; eodemque Capi-

tulo congregate, faciatis aliquas personas idoneas per ipsum Capitulum eligi,

quae dicto Capitulo praesideant; eaque facient et adimpleant, quas huiusmodi

nostras ordinationes, vel alias sunt per Pnesidentes huiusmodi provincialibus

Capitulis facienda. Statuta quoque et ordinationes huiusmodi, quse vobis et

dicto Capitulo sub bulla nostra transmittimus, in eodem Capitulo publicetis,

et legi ac scultari intelligibiliter faciatis. Omnes Abbates, priores et alios prae-

dictos convenientes ad Capitulum memoratum, necnon procuratores absentium

monendo, et si necesse fuerit compellendo, ut ipsorum statutorum seu ordi-

nationum copiam, sub autentica scriptura, recipiant; illas ad ecclesias, monas-

teria seu loca ipsorum fideliter delaturi. Quaa etiam in dictis ecclesiis, mo-

nasteriis atque locis legi faciant, et diligentius custodiri et etiam observari.

Volumus etiam per dictum primum Capitulum provider! de loco ad hoc

accommodate et securo eiusdem provincial, ubi liber ordinationum, seu statu-

torum nostrorum huiusmodi, bulla nostra munitus, perpetuis futuris temporibus

dillgenter debeat conservari.

Statuta etiam in provincialibus seu communibus Abbatum et priorum

praedictarum dictarum Terrachonensis et Caesaraugustensis provinciarum, [seu]

alicuius earum, Capitulis olim facta, portari per eos, qui habuerint, ad praadictum

primum Capitulum; et ipsa per aliquos, ab eodem Capitulo deputandos, exa-

minari cum diligentia faciatis. Et quas de illis (quaa tamen nostris prasdictis

ordinationibus non obvient) in ipsa vestra provincia observari debeant, in

sequent! eiusdem provincial Capitulo ordinata. Deinde ad ecclesias cathedrales,

Monasteria, et alia loca conventualia eiusdem ordinis seu religionis infra eamdem

provinciam existentia, coniunctim vel divissim per diversas partes, prout ad

invicem conveneritis, personaliter accedentes. De ipsorum, nee non membrorum
suorum facultatibus, ac quot monachi esse consueverint in eisdem, quot etiam

de dictis facultatibus incumbentibus, eis supportatis oneribus, commode valeant

sustentari, diligenter inquirere; nosque de prasmissis per diligentem et fidelem

relationem plenarie informare curetis: ut consideratis facultatibus, et oneribus

supradictis, certum in
eis^

monachorum numerum statuere valeamus. Insuper
cunctos et perpetuos redditus pro pensionibus magistris, seu instructpribus,

ac monachis mittendis ad studia; necnon pro supletione ofEciorum, et admi-

nistrationum insuficientlum assignandis, secundum formam et modum qui in

eisdem ordinationibus exprimuntur.
Necnon ut in exequendis praamissis vos non contingat expensis propriis

pmegravari, pro diebus singulis quibus, post praedictum Capitulum celebratum,
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in praedictoa executionis prosecutione fueritis, eundo, morando, et redeundo,
cuilibet vestrum exigendi et recipiendi quinquaginta Turonenses argent} dum-
taxat ab ecclesiis, monasteriis, aliisque praedictis locis conventualibus et membris

eorum congrua per vos, vel vestrum alterum de illis inter ecclesias, mona-

steria, loca et membra pr^edicta distributione facta. Ita quod nichil aliud ultra

quinquaginta Turonenses praadictos, vos, aut familiares vestri, ab ecclesiis,

monasteriis, locis, vel membris prsedictis, vel pnelatis, seu quibusvis personis

ipsorum, petere, exigere, vel etiam a volentibus solvere seu dare, recipere

pnesumatis. Alioquin pcenis contra Visitatores in provincialibus Capitulis depu-
tandos ac familiares eorum, propter expensas eis in victualibus ministrandis,

peccuniam aut munera recipientes, ex dictis constitutionibus et ordinationibus

nostris inflictis, vos et familiares praedictos vestros, volumus subiacere. Con-

tradictores quoque in pnemissis vel aliquo praemissorum, per censuram et

alia optima remedia compescendi. Non obstantibus quibuscumque statutis, et

consuetudinibus cathedralium ecclesiarum, Monasteriorum et aliorum locorum

eiusdem ordinis seu religionis provincias praedictae in contrario, juramentis, con-

firmationibus apostolicis, aut quibusvis firmitatibus aliis roboratis; seu si aliqui

super provissionibus sibi faciendis de beneficiis monachalibus eiusdem ordinis

in eadem provincia speciales vel generales apostolicas Sedis, vel legati eius

litteras impetraverint; etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et de-

cretum quomodolibet sit processum. Quas quidem litteras et processus habitos

per easdem, ad beneficia, quas per vos pro praemissis iuxta easdem ordinatio-

nes, assignata fuerint, volumus non extendi. Aut si Abbatibus, capitulis, seu

prioribus supradictis comuniter, vel divisim, ab eadem sit Sede concessum,

quod eis, seu ipsorum monasteriis, aut locis aliquas pensiones imponi, vel in

illas constitui; seu quod ad contributionem, vel solutionem quarumlibet pro-

curationum, seu talliarum, vel impossitionum huiusmodi, minime teneantur;

et ad id compelli, seu si ipsis coniunctim vel separatim a praedicta Sede indul-

tum existat, quod excomunicari, suspendi, vel interdici non possint per litteras

apostolicas, non facientes plenam ac expressam, ac de verbo ad verbum, de

concessionibus et indultis huiusmodi mentionem; aut quibuscumque constitu-

tionibus, ordinatiobus, statutis, privilegiis, indulgentiis, vel litteris apostolicis,

generalibus vel specialibus contrariis, quarumcumque tenoris existant; per quas

praesentibus non expressa, vel totaliter non inserta, earum effectibus impediri

valeat quomodolibet, vel differri; et de quibus quorumcumque totis tenoribus

habenda sit in nostris litteris mentio specialis, plenam atque liberam, tenorem

praesentium, concedimus potestatem.

Volumus autem, quod etiam de his, quae circa assignationem dictorum

reddituum pro pensionibus magistro, seu instructor! convictualium monachorum,
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aut monachis mittendis ad prasdicta studia impendendis, necnon de reddkibus

seu pensionibus, officiis, seu administrationibus insuficientibus supradictis apli-

candis, seu etiam uniendis duxeritis ordinanda, et de aliis circunstantiis eorum-

dem, nos per vestras litteras curetis et similiter plenarie informare. Quod si

non ambo pnemissis exequendis potueritis interesse, alter vestrum ea nichilo-

minus exequatur.

Ceterum, quia prasdictorum statutorum et ordinationum expeditione dilectos

filios Bernardum de Genebreda de Longa Villa, et Joannem de Ficto Sancti

Pauli Decadaiovis Cluniacensis et Sancti Benedict! ordinum Rothomagensis et

Vaniensis Dicecesium Prioratum priores, in Romana Curia prossecutores,

per alias nostras litteras duxerimus ordinandos; et eis inter alia exhigendi, ab